
Verze 1 
Ošetřovatelská dokumentace

(metodický pokyn č. MP-L009-01, 8. vydání ze dne 1. 2. 2025) 

Příloha č. 1 MP-L009-01-1 

strana 1/8 

Postup při vedení ošetřovatelské dokumentace 

OŠETŘOVATELSKÉ POSOUZENÍ 

1. Posouzení stavu pacienta – standard, JIP

NLZP zaznamenává výsledky vstupního rozhovoru s pacientem nebo rodinou, doprovodem, 
subjektivní i objektivní skutečnosti při přijetí pacienta k hospitalizaci. Součástí formuláře jsou 
hodnotící škály, kde NLZP dokumentuje fyzický screening pacienta při přijetí. 

a) Je-li pacient zcela soběstačný, neprovádí se u pacienta Test ošetřovatelské zátěže.

b) Stanovení rizika zaznamená NLZP až po jejich vyhodnocení.

c) Pokud si pacient nechá všechny osobní věci u sebe, nevyplňuje se formulář Soupis
převzatých cenných a osobních věcí pacienta.

d) Při ukončení hospitalizace pacienta NLZP provede záznam o předání věcí, léčivých
přípravků, aj. pacientovi. Záznam NLZP potvrdí jmenovkou a podpisem, včetně podpisu
pacienta, a to i v případě, že nic nebylo předáno. NLZP uvede datum a čas ukončení
hospitalizace (propuštění, úmrtí pacienta). Při úmrtí pacienta je další postup uveden ve
směrnici Sm-L007 Úmrtí pacienta.

e) Datum při přehodnocení jednotlivých hodnotících škál.

Neří
ze

ná
 ko

pie



Verze 1 
Ošetřovatelská dokumentace 

(metodický pokyn č. MP-L009-01, 8. vydání ze dne 1. 2. 2025) 
 

Příloha č. 1 MP-L009-01-1 

strana 2/8 
 

 

2. Ošetřovatelské posouzení novorozence – NOVO 

NLZP zaznamenává výsledky vstupního posouzení novorozence narozeného ve FNOL (po 2 hod. 
věku) nebo novorozence narozeného mimo FNOL. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Neří
ze

ná
 ko

pie



Verze 1 
Ošetřovatelská dokumentace

(metodický pokyn č. MP-L009-01, 8. vydání ze dne 1. 2. 2025) 

Příloha č. 1 MP-L009-01-1 

strana 3/8 

3. Posouzení stavu dětského pacienta – DK

NLZP zaznamenává výsledky vstupního rozhovoru s pacientem nebo rodinou, doprovodem, 
subjektivní i objektivní skutečnosti při přijetí dětského pacienta k hospitalizaci, nebo během 
hospitalizace, když dojde k získání nových subjektivních nebo objektivních skutečností, které 
vstupně nemohly být zjištěny, nebo se jedná o dlouhodobou hospitalizaci, během které se 
subjektivní nebo objektivní skutečnosti změní.  

Součástí formuláře je nástroj pro nutriční rizikový screening (STRONGkids), kde NLZP 
dokumentuje riziko podvýživy dětského pacienta při přijetí a během hospitalizace. 

a) NLZP zaškrtává pole □ vstupní v případě vstupního rozhovoru při přijetí k hospitalizaci.

b) NLZP zaškrtává pole □ během hospitalizace v případě nového posouzení dětského pacienta
(NLZP založí nový formulář Posouzení dětského pacienta) během hospitalizace.

c) Při ukončení hospitalizace dětského pacienta NLZP provede záznam o předání věcí,
léčivých přípravků, aj. pacientovi (zákonnému zástupci) / doprovodu dětského pacienta.
Záznam NLZP potvrdí jmenovkou a podpisem, včetně podpisu pacienta (zákonného
zástupce) / doprovodu, a to i v případě, že nic nebylo předáno. NLZP uvede datum a čas
ukončení hospitalizace (propuštění, úmrtí pacienta). Při úmrtí dětského pacienta je další
postup uveden ve směrnici Sm-L007 Úmrtí pacienta.

Neří
ze

ná
 ko

pie



Verze 1 
Ošetřovatelská dokumentace

(metodický pokyn č. MP-L009-01, 8. vydání ze dne 1. 2. 2025) 

Příloha č. 1 MP-L009-01-1 

strana 4/8 

Neří
ze

ná
 ko

pie



Verze 1 
Ošetřovatelská dokumentace

(metodický pokyn č. MP-L009-01, 8. vydání ze dne 1. 2. 2025) 

Příloha č. 1 MP-L009-01-1 

strana 5/8 

OŠETŘOVATELSKÝ PLÁN 

1. Záznam o poskytnuté ošetřovatelské péči – standard, JIP

a) de NLZP doplní míru pomoci pacientovi (0, A, B, C) při běžných denních činnostech. Pokud je 
pacient zcela soběstačný kolonky sebepéče se nevyplňují.

b) NLZP provádí stvrzení realizace ošetřovatelské intervence ve směně provedením svislé čáry.

c) Informace podané pacientovi (nikoliv edukace) - NLZP zapíše číslo vybraného tématu, v 
případě nového tématu mimo výběr dopíše slovně.

d) V případě doporučení FT, NLZP svislou čarou zaznamená realizaci úkonu.

e) Téma edukace (nácvik nějakého úkonu, aplikace inzulínu, Fraxiparinu apod.) – edukující 
doplní číslo vybraného tématu, v případě nového tématu mimo výběr dopíše slovně.

f) Při zápisu hodnoty VAS se vždy uvádí čas.

Neří
ze

ná
 ko

pie



Verze 1 
Ošetřovatelská dokumentace 

(metodický pokyn č. MP-L009-01, 8. vydání ze dne 1. 2. 2025) 
 

Příloha č. 1 MP-L009-01-1 

strana 6/8 
 

 

 

2. Záznam o poskytnuté ošetřovatelské péči – DK 

a) NLZP provádí stvrzení realizace ošetřovatelské intervence ve směně provedením svislé čáry. 

b) Informace podané pacientovi (nikoliv edukace) - NLZP zapíše číslo vybraného tématu, 
v případě nového tématu mimo výběr dopíše slovně.  

c) V případě doporučení FT, NLZP svislou čarou zaznamená realizaci úkonu. 

d) Téma edukace (nácvik nějakého úkonu, aplikace inzulínu, Fraxiparinu apod.) – edukující 
doplní číslo vybraného tématu, v případě nového tématu mimo výběr dopíše slovně.  

 

 

 

 

e) Při hodnocení bolesti je označena zvolená škála bolesti a u zápisu hodnoty se vždy uvádí čas. 

 

 

 

 

 

Neří
ze

ná
 ko

pie



Verze 1 
Ošetřovatelská dokumentace 

(metodický pokyn č. MP-L009-01, 8. vydání ze dne 1. 2. 2025) 
 

Příloha č. 1 MP-L009-01-1 

strana 7/8 
 

KRÁTKODOBÁ HOSPITALIZACE  

1. Posouzení stavu pacienta – krátkodobá hospitalizace (max. 72 h) 

Záznamy pro krátkodobou hospitalizaci jsou zkrácenou verzí ošetřovatelské dokumentace pro 
standardní oddělení a jsou vedeny stejným způsobem. Vyhodnocení rizik dle jednotlivých 
hodnotících škál se při krátkodobé hospitalizaci neprovádí.   
 

 
 

 

Neří
ze

ná
 ko

pie



Verze 1 
Ošetřovatelská dokumentace 

(metodický pokyn č. MP-L009-01, 8. vydání ze dne 1. 2. 2025) 
 

Příloha č. 1 MP-L009-01-1 

strana 8/8 
 

 

2. Posouzení stavu dětského pacienta – krátkodobá hospitalizace (max. 72 h) 

Záznamy pro krátkodobou hospitalizaci jsou zkrácenou verzí ošetřovatelské dokumentace pro 
standardní oddělení DK a jsou vedeny stejným způsobem. Vyhodnocení rizika podvýživy dětského 
pacienta se při krátkodobé hospitalizaci neprovádí. 

 

 
 

 

Neří
ze

ná
 ko

pie




